АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[image: image1.png]

	28 декабря 2015 года
	№ 134-р

	О приостановке ведения нотариальных действий в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на основании Приказа Министерства юстиции Российской Федерации (Минюст России) от 17 июня 2014 г. N 129 г. Москва "Об утверждении Порядка ведения реестров единой информационной системы нотариата", на основании Приказа Министерства юстиции Российской Федерации от 29.06.2015 N 156 "Об утверждении Порядка направления в нотариальную палату субъекта Российской Федерации сведений об удостоверении или отмене завещания или доверенности органом, в котором работает должностное лицо местного самоуправления, удостоверившее завещание или доверенность", на основании Приказа Министерства юстиции Российской Федерации от 29.06.2015 № 159 "О внесении изменений в Порядок ведения реестров единой информационной системы нотариата, утвержденный приказом Минюста России от 17.06.2014 № 129" (Зарегистрирован в Минюсте России 30.06.2015 № 37821)
1. Приостановить ведение нотариальных действий в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение до момента регистрации в реестре нотариальных действий единой информационной системы нотариата всех совершенных нотариальных действий за период с 17.06.2014г. по 31.12.2015 .
2. Ведущему специалисту администрации МО Мичуринское сельское поселение Александренко С.А. все совершенные нотариальные действия за период с 17.06.2014г. по 31.12.2015 года привести в порядок согласно Приказам Министерства юстиции Российской Федерации (от 17 июня 2014 г. N 129, от 29.06.2015 N 156, от 29.06.2015 № 159).
3. Ведущему специалисту администрации МО Мичуринское сельское поселение Александренко С.А. разместить на официальном сайте Администрации МО Мичуринское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: мичуринскоесп.рф и досках объявлений:

3.1. Список близлежащих поселений, где ведутся нотариальные действия.

3.2. Список нотариусов Приозерского района Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава  администрации

МО Мичуринское сельское поселение
	И.В. Леликов